
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON LORENZO MILANI” 

VIA GALLINELLE, 58 – VILLA LITERNO – (CE) - C.A.P. 81039 - Tel. 081 19216917 
Cod.  Fiscale: 81000690610 – Cod meccanografico: CEEE07500E 

e-mail - ceee07500e@istruzione.it - pec: ceee07500e@pec.istruzione.it 
sito web:  http://www.ddvillaliterno.edu.it  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. Lgs. 16 Aprile 1994, n. 297, Parte I, Titolo I; 

VISTA l’O. M.  15 luglio 1991, n. 215; 

VISTA la Circolare Mi-24462 del 27.09.2022; 
VISTO il verbale del Consiglio di Circolo in data   02/09/2022; 

D E C R E T A 

Sono indette le votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei genitori degli alunni nei CONSIGLI DI 

INTERSEZIONE per l’anno scolastico 2022/2023; 

1. sono convocate  le assemblee dei genitori degli alunni per ciascuna sezione della scuola dell’infanzia 

nella rispettiva aula per   MARTEDI’ 25/10/2022 - ore 17,00; 

2. in ciascuna classe sarà costituito un seggio elettorale.  

Le operazioni di votazione si svolgono in non meno di due ore e senza soluzione di continuità 

rispetto all’assemblea, che si conclude con l’inizio delle operazioni elettorali predette e che ha la 

durata necessaria all’ascolto e alla discussione dei problemi eventuali rappresentati dai genitori; 

3. l’assemblea di ciascuna sezione è presieduta da uno dei docenti, che, con il presente decreto, come 

da allegato A, che è parte integrante del presente provvedimento, è formalmente delegato dallo 

scrivente Dirigente Scolastico; 

4. all’assemblea prendono parte tutti i docenti contitolari della sezione; il presidente delegato, al 

termine dell’assemblea, procede alla costituzione del seggio elettorale, con la partecipazione di 

almeno due genitori. A seguito dell’avvenuto insediamento del seggio elettorale il team docente 

della sezione è sollevato da ogni ulteriore incombenza; 

5. ai sensi dell’art. 22, comma 6 dell’O. M. n. 215/’91 citata in narrativa, “…nella eventualità in cui gli 

elettori di uno o più classi siano presenti in numero esiguo, è consentito, subito dopo l’assemblea, di 

far votare gli elettori predetti presso il seggio di altra sezione, nella quale, a tal fine, devono essere 

trasferiti l’elenco degli elettori della sezione e l’urna elettorale”;  

6. dei lavori dell’assemblea e delle operazioni di voto e proclamazione dei genitori eletti è redatto 

processo verbale -in unico esemplare- previa compilazione del modello appositamente predisposto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO1 

Prof.ssa Angela Maccauro 

 
 

 
1 Firma autografa sostituita con indicazione  a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2,  D. Lgs. 12/09/1993, n. 39  

mailto:ceee07500e@istruzione.it
mailto:ceee07500e@pec.istruzione.it
http://www.ddvillaliterno.edu.it/




ALLEGATO A 
 

ELENCO DOCENTI DELEGATI A PRESIEDERE LE ASSEMBLEE DI SEZIONE 
 

SEZIONE N° 

DOCENTE DELEGATO 

COGNOME NOME 

1 

ZARA  
MARGHERITA 

2 

CORONELLA  
ANTONIETTA 

3 

DI FRAIA  
SILVANA 

4 

LICCARDO  
RITA 

5 

CASSANDRO  
CLAUDIA 

6 

DI  FRATTA  
ANNA MARIA 

7 

LETTIERO  
ROSA 

8 

DELLA CORTE  
ANNA 

9 

PEDANA  
ANTONIETTA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO2 

Prof.ssa Angela Maccauro 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
2 Firma autografa sostituita con indicazione  a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2,  D. Lgs. 12/09/1993, n. 39  


